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جامعه

در حال حاضر توسعه پتروشیمی در میانکاله تعطیل شده 
اختیار  در  همچنان  هکتار   90 مساحت  بــه  آن  زمین  امــا 
کسیون  سرمایه گذار پروژه است. سمیه رفیعی، رئیس فرا
محیط زیست مجلس شــورای اسلامی با بیان این مطلب 
می افزاید: »ما برای پیگیری بازپس گیری زمین منتظر گزارش 
سازمان جنگل ها هستیم. هر چند رئیس قبلی سازمان به 

گـــذاری زمین بر اســاس تفاهم سازمان  که وا گفته بــود  ما 
مــرکــزی نــبــوده و در سطح استانی انــجــام شــده اســـت.«از 
گــذاری زمین از انفال به  نگاه وی در چنین طرح هایی وا
سرمایه گذاران همیشه جای سؤال است. رفیعی می افزاید: 
کشاورزی  »در این خصوص با وزارت صمت و وزارت جهاد 
کدام پاسخگو نبوده اند. این  کــرده ام اما هیچ  نامه نگاری 

که چند درصد از زمین های انفال  کنند  ارگان ها باید اعلام 
کرده و چند درصد  کشاورزی اختصاص پیدا  به صنعت و 
که بــرای آنها تعریف شــده را محقق  ایــن زمین ها اهــدافــی 
توسعه  طرح های  با  »مــا  می کند:  کید  تا کرده اند.«رفیعی 
که  که زد و بندهایی  مخالفت نداریم اما موضوع این است 

در این میان انجام می شود باید شفاف سازی شود.«

 لزوم شفاف سازی 
 در تخصیص 
زمین های انفال

ـ ترافیک ـ مدرس ـ # چراغ ـ
صادق پور از تهران: 

کوتاه  زمان چراغ قرمز پل صدر تقاطع بزرگراه مدرس خیلی 
است و باعث ترافیک سنگین در محور مدرس شمال می شود.

ـ اینترنتی ـ تاکسی ـ # کرایه ـ
جمعی از رانندگان: 

کسی ها 25درصد افزایش پیدا کرده در حالی که کرایه  کرایه تا
چرا  اســت.  نداشته  چندانی  افزایش  اینترنتی  کسی های  تا

باید در حق رانندگان گروه دوم اجحاف شود؟

ـ منطقه 22 # زیرساخت ـ
علیزاده از تهران: 

منطقه 22 به عنوان منطقه تازه تاسیس شهر تهران، با وجود 
کمبود فضای آموزشی،  گرفتار  حجم بالای ساخت و ساز اما 

عقب ماندگی زیرساخت ها و شبکه فاضلاب شهری است. 

ـ برقی  ـ خودرو ـ # واردات ـ
شفیعی از تهران: 

کثر  حالا که دولت با واردات خودرو موافقت کرده، بهتر است ا
خودروهای وارداتی برقی باشند تا هم از هزینه بنزین کاسته 

شود و هم از آلودگی هوا جلوگیری شود.

ـ تاریخ # لاستیک ـ
فلاحی از تهران: 

ــه از  چـــرا شــرکــت هــای لاســتــیــک ســازی، لاســتــیــک هــایــی ک
تولیدشان یک سال گذشته را تحویل مشتریان می دهند؟ 

ـ بورس # خسارت ـ
شهروندی از کرج: 

چرا دولت هیچ اقدامی بابت پرداخت خسارت به سهامداران 
پــالایــش انــجــام نمی دهد؟ فــروش سهام بیش از 50درصــد 

قیمت روز باعث ضرر هنگفت به خریداران شده است.

حق با شماست

کید و تهدید بــرای چیست  که این همه تا اما حتما مــردم می پرسند 
ــاروری سالم چه فوایدی بــرای جامعه دارد و چگونه  و سامانه ملی ب
می خواهد به حمایت از خانواده و جوانی جمعیت کمک کند. پاسخ این 
سؤال البته مفصل است ولی به طور خلاصه باید گفت این سامانه نیز 
کنون پزشکان،  ماماها و به ورزان  قرار است همان کاری را انجام دهد که ا
انجام می دهند یعنی ارائــه خدمات بهداشتی،  درمانی و مشاوره ای 
درباره بارداری و درمان ناباروری ولی این بار به صورت ملی و یکپارچه 

و زیر چتر یک سامانه واحد.

     از رصد مادران باردار تا مشاوره های تلفنی رایگان
ظاهرا نه پای »گشت بارداری« در میان است و نه پای 
که  ــدور مجوز سقط جنین« چــرا  »تغییر در مرجع ص
سخنگوی وزارت بهداشت می گوید هدف از راه اندازی 
سامانه ملی باروری سالم چیزی به جز هوشمندسازی 
خدمات بهداشتی و درمانی در حوزه سلامت مادران 

باردار و درمان ناباروری نیست.
که در تبصره 2 مــاده 54 قانون  البته با توجه به ایــن 
تا  اســـت  مکلف  بــهــداشــت  وزارت  جمعیت،   جــوانــی 
دسترسی مستقیم به این سامانه را برای شورای عالی 
انقلاب فرهنگی، ستاد ملی جمعیت و سازمان پزشکی 

گــزارش ارائــه دهــد،  از  کند و هر شش ماه نیز به مجلس  قانونی فراهم 
گرفته  شکل  سامانه  ایــن  پیرامون  نــقــادانــه ای  نگاه های  کنون  هم ا

است. حتی دکتر نرگس توکلی، عضو انجمن متخصصان زنان و زایمان 
که همه قشرهای جامعه از  گفت و گو با جام جم احتمال می دهد  در 
این سامانه استقبال نکنند زیرا ممکن است میلی به رصد و ثبت همه 

اطلاعات خود نداشته باشند.
ک آیین، سخنگوی وزارت بهداشت از خدمات  با وجود این اما پدرام پا
کاغذ آوردن اطــلاعــات برای  که به زعم ما روی  ایــن سامانه می گوید 
مادران باردار، حمایت از آنها و ارتقای سلامت در جامعه بسیار سودمند 
که مادر باردار به پزشک مراجعه می کند و  است. به گفته وی از زمانی 
درخواست آزمایش یا سونوگرافی صورت می گیرد، نتایج در این سامانه 
ثبت و مجموعه اقدامات در آن بارگذاری می شود. همچنین اطلاعات 
که این افراد در بخش دولتی و  افراد نابارور و خدماتی 
غیردولتی دریافت می کنند نیز  ثبت و ارزیابی می شود. 
درعین حال در این سامانه، پنل یکپارچه نسخه نویسی 
ک آیین،  پزشکان  الکترونیک نیز وجود دارد که به گفته پا
صرف نظر از این که بیمار آنها تحت پوشش کدام یک از 
بیمه هاست، می توانند با امضای دیجیتال از خدمات 

یکپارچه سامانه استفاده کنند.

     مثبت ها و منفی های یک سامانه
گر سامانه ملی  که ا اما شاید هنوز هم عده ای بپرسند 
و  سامانه های  بیمه ها  نظام پزشکی،  به سامانه های  بــاروری سالم 
»سپاس« و»سیب« که بانک اطلاعاتی مرجع سلامت به شمار می آیند، 

کز تصویربرداری متصل شود پس تکلیف  همچنین به آزمایشگاه ها و مرا
این همه دسترسی به اطلاعات شخصی مردم چه می شود؟

کــارشــنــاس جمعیت به  کــاظــم،   پــاســخ ایــن ســـؤال را حجت حــاجــی 
که طبق قانون جوانی جمعیت،  کید می کند  »جام جم« می دهد و تا
گر اطلاعات در اختیار شورای عالی  اصل بر محرمانگی اطلاعات است و ا
قرار  قانونی  پزشکی  سازمان  و  جمعیت  ملی  ستاد  انقلاب فرهنگی، 
می گیرد و حتی گزارشاتی به مجلس داده می شود  تنها از باب شناسایی 

مسأله ها و رفع نقص ها از طریق قانون گذاری است. 
ــه مشاوره های تلفنی  گر چه ارائ با ایــن حــال امــا دکتر نرگس توکلی 
ــاردار را اقــدامــی بسیار  ــادران بـ و ارســـال پیامک های مراقبتی بــه مـ
کلانشهرها  که ارائه این خدمات در  سودمند می داند ولی باور دارد 
که در شهرهای بزرگی مثل تهران،  کرد غیرضروری است چرا  هزینه 

افراد به حدی به خدمات خصوصی مطلوب و متنوع دسترسی دارند 
که به مشاوره های تلفنی و پیامکی شاید نیازی پیدا نکنند. با این 
کم برخوردار مفید  که این خدمات در مناطق  کید دارد  حال او نیز تا
است،  در استان هایی مثل سیستان و بلوچستان که دو شهر آن بعضا 
جمعیت  کاظم،  پژوهشگر  دارند.حاجی  فاصله  هم  با  ساعت  سه 
کم و نگاه ها  کز درمانی  که مراجعات به مرا نیز می گوید در مناطقی 
ارتقای  به  یکپارچه ای می تواند  هنوز سنتی است چنین خدمات 
سلامت منجر شود. حتی این سامانه در شهرهای بزرگ نیز می تواند 
که از حمایت های  کارایی داشته باشد مثلا در مورد مادران بارداری 
ــاردار  ب عقد  دوران  در  که  افـــرادی  یا  بی بهره اند  خانوادگی  معمول 
 می شوند و نگاه هایی منفی  در مورد آنها وجود دارد و به اجبار تنها و 

بی راهنما می مانند.

»جامجم«درگفتوگوباکارشناسان،فوایدومحدودیتهای»سامانهباروریسالم«رابررسیمیکند

چتری برای بارداری و ناباروری
اگر قــرار بود قانون جوانی جمعیت مو به مو و بــدون فوت وقت عملیاتی می شد اکنون عمر »سامانه بــاروری 

گروه جامعه

مریم خباز

سالم« بیش از دو ماه بود ولی همه تاخیرهایی که معمولا در اجرای هر قانونی وجود دارد پیاده سازی ماده 54 
ایــن قانون را نیز با تاخیر رو بــه رو کــرده به طوری که اکنون ایــن سامانه وجــود نــدارد ولــی به گفته سخنگوی 
وزارت بهداشت بــه زودی در دسترس قرار می گیرد.در ماده 54 قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که 
آبان 1400 توسط رئیس جمهور ابلاغ شد به وزارت بهداشت تکلیف شده تا درعرض شش ماه سامانه ای جامع را 
طراحی کند که در آن اطلاعات همه مراجعان باروری، بارداری، سقط و زایمان در همه مراکز بهداشتی، درمانی، 
آزمایشگاه ها، مراکز درمان ناباروری و مراکز تصویربرداری دولتی و غیردولتی با رعایت اصول محرمانگی ثبت 
شود.این تاکید به اندازه ای موکد است که برای مراکز  بی توجه به این قانون، مجازات تعیین شده به طوری که 
اگر تا یک سال یعنی تا آبان 1401 در این سامانه حاضر نشوند یا اطلاعات مراجعان خود را به روزرسانی نکنند،  ابتدا اخطار کتبی می گیرند و 

در صورت ادامه بی توجهی به تعلیق موقت و سپس سلب مجوز محکوم خواهند شد.

ذره بین

نقاط ضعف و قوت سامانه ملی باروری سالم

 هوشمند سازی خدمات بهداشتی و درمانی
 ارتقای سلامت در مناطق کم برخوردار

 یکپارچه سازی اطلاعات افراد باردار و نابارور

 نگرانی از محرمانه نماندن اطلاعات
 کارایی ضعیف در کلانشهرها و مناطق برخوردار

ضعف هاقوت ها

حمایت از مادران 
بارداری که 

همراهی خانواده 
را ندارند با 

سامانه ملی 
اتفاق می افتد

یک شرکت تا افق  اهداف استراتژ
1405توسعه پایدار و متوازن 

ضریب  بالاترین  تحقق  با  پتروپالایشی  موفق  هلدینگ  به  شــدن  تبدیل 
بــالای 12 در منطقه. توسعه زیــر ساخت های پدافند غیر عامل  پیچیدگی 
ــرژی. حفظ و تــداوم  و مدیریت بحران. اصــاح و بهبود زیــر ساخت های و ان
تامین خوراک محصولات. مدیریت و توسعه زنجیره ارزش )همگون و نیمه 
همگون(. توسعه ارزش در شرکت های زیر مجموعه. ارتقای توان بازرگانی. 

مدیریت بهینه منابع مالی و سر مشارکت و مدیریت سرمایه های انسانی.
 ســرمــایــه گــذاری هــای انــجــام شــده در راســتــای تبدیل شــدن بــه هلدینگ 
 17.31 خرید  اصفهان.  پتروشیمی  سهم  درصــد   48.16 خرید  پتروپالایشی 
درصد سهم نفت سپاهان. افزایش ضریب پیچیدگی به میزان 0.66 )ضریب 
پیچیدگی فعلی با احتساب سهم پالایشگاه در این دو شرکت: 6.2( راه اندازی 
واحد تصفیه گازوییل در تابستان 1401 با سرمایه گذاری 511 میلیون یورو - 
67.848 میلیارد ریال و برآورد افزایش ســودآوری 263.103.896 دلار در سال 
با بازگشت سرمایه 4 ساله و سود 6 همتی از این مجموعه. احــداث واحد 
ج های تقطیر RHU با هدف کاهش گوگرد موجود در  گوگرد زدایی ته ماند بر
ته ماند برجهی تقطیر با سرمایه گذاری مورد نیاز 470 میلیون یورو - 18.343 
میلیارد ریال و بــرآورد افزایش ســودآوری 315 میلیون دلار در سال. احداث 
واحد RFCC و زنجیره ارزش وابسته به آن با هدف جلوگیری از خام فروشی 
ــرآورد سود 398 میلیون  و سرمایه گــذاری مــورد نیاز 873 میلیون یــورو و ب
 دلار در سال. این واحد از شهریور وارد مدار می شود. ادامــه زنجیره ارزش 

 .RFCC وابسته به


